
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2604
Ano 2025

Página 1 de 5

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 11 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação 3 ................................................................. 
extratos 4 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000
Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - Telefax (35)3446-1333
CNPJ 17.912.015/0001-29 contabil@albertina.mg.gov.br

DECRETO Nº 2.051, de 10 de fevereiro de 2025

"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$  
79.135,00 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências."

       FELIPE TEODORO SANCHES, PREFEITO MUNICIPAL de(a)(o) ALBERTINA, ESTADO DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no disposto Art. 43 da Lei Federal no.
4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a autorização contida na Lei/Resolução nº
1582, de 22 de NOVEMBRO de 2024,

D E C R E T A:

       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 79.135,00 (Setenta
e Nove Mil  Cento e Trinta e Cinco Reais)  para reforço de dotações constantes do vigente
orçamento, conforme especificação abaixo:

0142 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO
27.812.5019 - 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.001 - AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: 43.000,00 (Quarenta e Três Mil Reais)

0217 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.5028 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
4.098 - MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
2.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: 36.135,00 (Trinta e Seis Mil Cento e Trinta e Cinco Reais)

       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles previstos 
no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo:

       SUPERÁVIT FINANCEIRO

       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Albertina, MG, 10 de fevereiro de 2025.

Felipe Teodoro Sanches
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2604
Ano 2025

Página 2 de 5

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 11 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - MG. AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO nº. 023/2025, MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2025 Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para Contratação de microempresas - ME, empresas de Pequeno Porte - EPP ou Equiparadas para aquisição de Ovos de Páscoa,
destinado a distribuição aos alunos da rede pública de ensino e distribuição aos funcionários conforme lei nº 1.595 de 07 de março
de 2025. . O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 24/03/2025 às 09:00 HORAS. O instrumento convocatório em
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua Luiz Opúsculo, 290, centro, Albertina, CEP:
37596-000. Tel. (35) 3446-1300- no site www.albertina.mg.gov.br - Felipe Teodoro Sanches - Prefeito Municipal- Regiane Mianti
de Lima – Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2604
Ano 2025

Página 3 de 5

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 11 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE DESPACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG - DESPACHO - Processo nº 001/2022 – Pregão nº 001/2022 - Diante do
exposto, concedo a prorrogação por 12(doze) meses e revisão contratual de modo a garantir o reajuste econômico-financeiro do
Contrato, conforme descrições do anexo I do referido edital, nos termos da Lei Federal 8.666/93 em seu art. 57, inciso II e art. 65,
inciso II  alínea “d”  -  Para elaboração do QUINTO  Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 017/2022. Contratada:  BARONE
CONSULTORIA  EM  MOBILIDADE  CORPORATIVA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  07.475.609/0001-66 -  Data:  11/03/2025 –
FELIPE TEODORO SANCHES - Prefeito Municipal - Departamento de Licitações.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – Termo aditivo de Prorrogação Contratual - Processo nº 001/2022. PREGÃO
PRESENCIAL nº 001/2022. Contrato nº 017/2022.  prorrogação por 12(doze) meses e revisão contratual de modo a garantir o
reajuste econômico-financeiro do Contrato, conforme descrições do anexo I do referido edital, nos termos da Lei Federal 8.666/93
em seu  art.  57, inciso II e  art.  65, inciso II alínea “d”  - Para elaboração do  SEXTO Termo Aditivo de  Reajuste Econômico-
Financeiro - Contratante: Município de Albertina. Contratado: BARONE CONSULTORIA EM MOBILIDADE CORPORATIVA
LTDA, inscrita  no CNPJ 07.475.609/0001-66. Objeto: Locação de Licença de uso, por tempo determinado,  de sistema WEB,
hospedagem e Diário Eletrônico.  - Data de assinatura: 11/03/2025 - Vigência: 17/03/2025 a 17/03/2026 - Valor: R$ 17.787,96
(dezessete mil, setecentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) – FELIPE TEODORO SANCHES – Prefeito Municipal -
Departamento de Licitações.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2604
Ano 2025

Página 4 de 5

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 11 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – MG.CONTRATO Nº 7 / 2025. Processo nº.19/2025, modalidade DISPENSA
Nº  11/2025,  em  conformidade  com  o  art.  75,  inciso  I  da  Lei  14.133/2022.  Empresa  contratada:  COLEFAR LTDA  -  ME  ,
MARTINS & MARTINS AMBIENTAL LTDACNPJ nº:04.962.103/0001-93, 04.657.685/0001-02, Valor de: R$ 10.080,00 Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos
sólidos dos grupos A, B e E do serviço de saúde da Unidade Básica de Saúde - UBS Mercedes Martins Simionatto deste município,
conforme resolução do Conselho Nacional do Meio Ambiente - CONAMA 358/05 e resolução da diretoria colegiada - RDC nº 222,
de 28 de março de 2018 da ANVISA. Dotação: 308- 02.04.02-3390.39.00-10.301.5014-4.038 Fonte: 1.500.95. Data:11/03/2025
Vigência: 11/03/2026.  FELIPE TEODORO SANCHES– Prefeito Municipal. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2604
Ano 2025

Página 5 de 5

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 11 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-03-11T15:46:52-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




